li dóna per dot i legítima 900 morabatins d’or, més 200 morabatins que són els que la 

mare li va llegar en testament; suma que Guillema aporta i dóna al seu futur, amb la 

condició que si tenen descendència, la meitat sigui epr ells i amb l’altra pugi fer la seva 

voluntat; si no tenen fills i al dita Guillerma mora abans, revertiran al marir excepte 100 

morabatins que seran de lliure disposició. Bernat atorga al matrimoni la mateixa 

quanitat, 1100 morabatins, respectant la mateix condició.  

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2000 
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1251, març, 22 (1270, setembre,1) 

Trasllat de la donació “pro anima” feta pel prior de Santa Eulàlia del Camp, Ponç, al 

monestir de Sant Antoni, de l’orde de santa Damià “quem constituit Beatus 

Francischus”, del lloc on es va construir el monestir amb tot l’arenal que allí posseix: 

“des dels pilars que són més avall i fins al mar, i tota la plaça que està davant del 

monestir a l’occident, i sota les parets que ara són construïdes a la part meridional en 

la terra que Guillem Ferri té per nosaltres”. També els dóna facultat per prendre aigua 

per als seus horts o per d’altres necessitats. 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumenta per alphabetum diviso 

cuius tenor talis est: In Christi nomine sit omnibus notum quod ego Poncius, prior et 

conventus sancte Eulalie de Campo, damus, laudamus, concedimus et confirmamus 

per nos et successores nostros in remedium animarum nostarum et eorundem 

succesorum nostrorum et intuiti peitatis vobis domine Agneti abbatisse et conventui 

domus sancti Antonii Barchinonensis ordinis sancti Damiani, quem constituit Beatus 

Francischus, totum locum illum in quo monasterio vestrum situm est sive fabricatum 

cum toto arenali quod ibi habemus a pilaribus que ibi sunt inferius versus mare usque 

ad undas maris, et totam plateam que est ante monasterium vestrum versus 

occidentem, subtus parietes nunc constructas ex parte meridiana in tenedone quam 

Guillermi Ferri tenet per nos et subtus dicta pilaria. Ita quod habeatis hec omnia vos et 

successores vestros ad vestras voluntates libere faciendas, cum omnibus que in hiis 

habemus et debemus habere quibuscumque modis et quibuscumque rationibus. Sicut 

melius dici potest vel intellegi ad vestrum salvamentum et bonum intellectum. Damus 

etiam vobis plenam potestatem quod ultra parietes dicti Guillelmi Ferri ex parte orientali 
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vel in equalite ipsorum parietum possitis semper accipere aquam et ducere ad 

monasterium vestrum sicut melius et utilius poterit fierit ad quomodum et utilitatem 

vestram et sine dampno nostro et bonorum nostrorum. Ita quod ipsam aquam habeatis 

et accipieatis vos et successores vestre ad rigandum ortum vestrum et usum et 

necessaria monasterio vestri. Et nos promitentes quod nunquam contraveniamus, 

renunciamus scienter et consulte omni iuri, rationi et consuetudini propter que 

possemus predicta in totum vel in partem in irritum revocare.  

Actum est hoc XI kalendas aprilis anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo. 

Sig+num Poncii prioris. Sig+num Geraldi de Rubione presbiterii et canonici. Sig+num 

R(aimundus) Martini presbiteri et canonici. Sig+num Alexandri canonici. Sig+num 

Guillelmi canonici et presbiteri. Sig+num Antichi canonici. Testes huius rei sunt: 

Poncius de Alesto, Iohannes de Avinione, Durandus de Buil, Deusde de Columbario, et 

Iacobus de Podiolo, notarius. Sig+num Petri de Bages notarii publici Barchinone. Ego 

frater Petrus Barchinone episcopus subscribo. Sig+num Bartholomei Vaschonis qui 

hoc scripsit mandato Petri de Bages notarii publici Barchinoe, dei et anno que supra. 

Sig+num Petri Marchesii notarii. Sig+num Guillelmi de Bages notarii. Signum Bernardi 

de Calderica notarii. Sig+num Petri de Ribalta notarii publici Barchinone qui hoc 

translatum sumptum fideliter ab originali, scribi fecit et clausit kalendas septembris 

anno Domini millesimo CCLXX. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 407 

54 

1251, abril, 1. Lió 

Innocenci IV a Pere d’Albalat, arquebisbe de Tarragona, donant facultat perquè 

pressioni amb censures apostòliques durant un trienni els que ataquin els privilegis del 

monestir. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 379 

F. Fita, “Fundación y primer período del monasterio de Santa Clara de Barcelona2, 

Boletín de la Real Academia de la Historia, 27, 1895, p. 283-314; 436-489. 
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1251, maig, 2 

Testament d’Arnau de Pons, en què elegeix ser enterrat al monestir. Destina 10 sous 

“pro sepultura”. S’al·ludeix al fet que el monestir “fou constituït pel beat Francesc”. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 421 
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1252, març, 19. Barcelona (1260, novembre, 20) 

Trasllat del testament de Guillem de Coll, amb un llegat (15 sous) al monestir (“domus 

dominarum Sancti Damiani”). 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 420 
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1253, abril, 17. Barcelona 

Testament de Jaume d’Olzet. Llegat al monestir de 50 sous (“domina dominarum 

Sancti Damiani”). Destina 150 morabatins a cadauna de les fillles petites, Saurina i 

Stancie, “volendo et mandando quod cum dictis morabatinos quos ei dimito mitantur in 

ordine in quo dum vixerit Domino Deo servant”. Fa heredera la filla gran, Subirana; si 

aquesta morís abans de la majoria d’edat i abans de contraure matrimoni, l’herència 

passa a al seu germà, Bertran. Si la seva muller estés prenyada i fos un nen, que fos 

ell l’hereu; i si és una nena, que se li donin 150 morabatins “cum quibus in ordine 

mitatur”. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 445 
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1253, desembre, 17 

Àpoca de 40 sous atorgada per Ermessenda de Ferri a favor de Pere de Forn (“fratri 

Petro de Furno, ordinis dominarum inclusarum Sancti Damiani”) del lloguer d’un mas. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 447 
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1254, setembre, 12. Barcelona 

Bernat, bisbe de Vic, dóna 40 dies d’indulgències als que visitin i afavoreixin el 

monestir. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 468 
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1254, octubre, 3. Barcelona 
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Pere de Forn, confirma la donació que féu, el passat 30 de setembre, de la seva 

persona i dels seus béns a favor del monestir de Santa Clara. 

Sit notus cunctis quod ego Petro de Furno confiteor et recognosco in meo pleno sensu 

et integra memoria sponte et mera liberalite non seductus nec deceptus in aliquo vel 

circumventus quod die mercurii preterita videlicet, pridie kalendas octubris anno 

subscripto in presentia Poncii de Alesto, Bernardi Burgeti, Berengarii Durfortis,  

Bernardi Durfortis, Bernardi Marcheti, Petri de Calidis, Petri de Porta et quorundam 

aliorum proborum hominum dedi et obtuli Domino Deo et monasterio dominarum 

inclusarum ordinis sancti Damiani Barchinone me et omnia bona mea mobilia et 

immobilia que habeo vel habere debeo seu etiam habiturus sum ubique locorum 

deductis tamen iude tam modo meis debitis et meis iniuriis. Quam oblationem et 

donationem laudo de presenti approbo in omnibus et confirmo in presencia testium 

subscritorum et inviolabiliter volo ea imperpetuum permanere. Et ut hec oblacio et 

donatio maiorem in omnibus oblineant firmitatem, ego dictus Petrus de Furno iuro per 

Deum sacrosanctis IIIIor. Evangeliis manibus meis corporaliter tactis omnia predicta et